SED CONTRA est, quod ordines sacri impediunt matrimonium contrahendum, et dirimunt jam contractum: sed quatuor inferiores ordines non impediunt contrahendum, nec dirimunt contractum; ergo non sunt sacri ordines.

RESPONDEO dicendum, quod ordo dicitur *dupliciter: uno modo* secundum se; et sic quilibet ordo est sacer, cum sit sacramentum quoddam: *alio modo* ratione materiae, cuiusquam habet aliquem actum; et sic ordo sacer dicitur, qui habet aliquem actum circa rem aliquam consecratam. Et sic sunt tres tantum ordines sacri, scilicet *sacerdotium*, et *diaconatus*, qui habent actum circa corpus Christi, et sanguinem consecratum, et *subdiaconatus*, qui habet actum circa vasa consecrata; et ideo eis etiam continentia indicitur, ut sancti et mundi sint, qui sancta tractant.

Et per hoc patet solutio AD OBJECTA.

ARTICULUS IV.

153

UTRUM ACTUS ORDINUM CONVENIENTER IN LITERA ASSIGNENTUR.

(S. Thom. 4. Dist. 24. q. 2. art. 2.).

AD QUARTUM sic proceditur. Videtur, quod actus ordinum inconvenienter in litera assignentur (4. Dist. 24.), quia per absolutionem praeparatur aliquis ad corpus Christi sumendum: sed praeparatio suscipientium sacramentum pertinet ad inferiores ordines; ergo inconvenienter absolutio a peccatis inter actus ponitur sacerdotis

2. PRAETEREA. Homo per baptismum est immediate Deo configuratus, characterem configurantem suscipiens: sed orare, et offerre oblationes sunt actus immediate ad Deum ordinati; ergo quilibet baptizatus potest hos actus facere, et non soli sacerdotes.

3. PRAETEREA. Diversorum ordinum diversi sunt actus: sed oblationes in altari ponere, et epistolam legere ad subdiaconum pertinet: crucem etiam ferunt subdiaconi coram papa; ergo hi non debent poni actus diaconi.

4. PRAETEREA. Eadem veritas continetur in veteri, et novo Testamento: sed legere vetus Testamentum est lectorum; ergo eadem ratione et legere novum, et non diaconorum.

5. PRAETEREA. Apostoli nihil aliud praedicaverunt, quam Evangelium Christi, ut patet Rom. 1.: sed doctrina apostolorum committitur subdiaconis enuntianda; ergo et doctrina Evangelii.

6. PRAETEREA. Secundum Dionysium (*cap. 5. Eccles. Hierarch. ante med.*), quod est superioris ordinis, non debet inferiori convenire: sed ministrare cum urceolo est actus subdiaconorum; ergo non debet acolythis attribui.

7. PRAETEREA. Actus spirituales debent corporalibus praeeminere: sed acolythus non habet nisi actum corporalem; ergo exorcista non habet actum spiritualem pellendi daemones, cum sit inferior.

8. PRAETEREA. Quae magis conveniunt, juxta se ponenda sunt: sed legere vetus Testamentum maxime debet convenire cum lectione novi Testamenti, quae competit superioribus ministris; ergo legere vetus Testamentum non debet poni actus lectoris, sed magis acolythi; et praecipue cum lumen corporale, quod acolythi deferunt, significet lumen spiritualis doctrinae.

9. PRAETEREA. In quolibet actu ordinis specialis [*al. spiritualis*] debet esse aliqua vis spiritualis [*al. specialis*] quam habeant ordinati prae aliis: sed in apertione, et clausione ostiorum non habent aliam potestatem ostiarii, quam alii homines; ergo hoc non debet poni actus ipsorum.

RESPONDEO dicendum, quod, cum consecratio, quae fit in ordinis sacramento, ordinetur ad sacramentum Eucharistiae, ut dictum est (*art. praec. et art. 2. huj. q. ad 3.*), ille est principalis actus uniuscujusque ordinis, secundum quem magis proxime ordinatur ad Eucharistiae sacramentum. Et secundum hoc etiam unus ordo est alio eminentior, secundum quod unus actus magis de proximo ad praedictum sacramentum ordinatur. Sed quia ad Eucharistiae sacramentum, quasi dignissimum, multa ordinantur, ideo non est inconveniens, ut praeter principalem actum, etiam multos actus unus ordo habeat, et tanto plures, quanto est eminentior, quia virtus, quanto est superior, tanto ad plura se extendit.

AD PRIMUM ergo dicendum, quod duplex est praeparatio suscipientium sacramentum: quaedam remota; et haec per ministros efficitur: quaedam proxima, qua statim efficiuntur idonei ad sacramentorum dispensationem [*al. susceptionem*]; et haec pertinet ad sacerdotes, quia etiam in naturalibus ab eodem agente fit materia in ultima dispositione ad formam, et recipit formam; et quia in proxima dispositione ad Eucharistiam fit aliquis per hoc, quod a peccatis purgatur, ideo omnium sacramentorum, quae sunt instituta principaliter ad purgationem peccatorum, est minister proprius sacerdos, scilicet baptismi, poenitentiae, et extremae unctionis.

AD SECUNDUM dicendum quod actus aliqui immediate ad Deum ordinantur *dupliciter: uno modo* ex parte unius personae tantum, sicut facere orationes singulares, et votare, et hujusmodi; et talis actus competit cuilibet baptizato: